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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Diez (10) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2021-00010-00. 

Demandante: Bancolombia S.A. 

Demandado: Trinidad Forero Gómez 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la misma 

no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una suma 

superior por concepto de intereses de mora, por consiguiente, procede este 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del Código 

General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado del actor, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora Cuota # 3: 

CAPITAL  $4.372.559.68       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

23-sep-20 30-sep-20 8 27.53% 127.53% 2.05 $ 23.903 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 91.270 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 87.451 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 88.559 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 87.655 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 80.397 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 88.107 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 84.828 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 87.203 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 84.390 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 87.203 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 90.366 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 84.390 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 86.752 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 84.828 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 88.559 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 89.463 

1-feb-22 21-feb-22 21 27.45% 127.45% 2.04 $ 62.440 

       

 

Intereses de Mora Capital Acelerado: 

CAPITAL  $30.625.000       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

21-ene-21 31-ene-21 11 25.98% 125.98% 1.94 $ 217.846 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 563.092 



Proceso: Ejecutivo 
Radicación: 731244089001- 2021-00010-00. 
Demandante: Bancolombia S.A. 
Demandado: Trinidad Forero Gómez 

 
 

Página 2 de 2 
 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 617.094 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 594.125 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 610.765 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 591.063 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 610.765 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 632.917 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 591.063 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 607.600 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 594.125 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 620.258 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 626.588 

1-feb-22 21-feb-22 21 27.45% 127.45% 2.04 $ 437.325 

       

 

Capital cuota # 3............................................................$4.372.559,68 

Interés mora Sep/23/20 a Feb/21/2022…….…………….…..$1.477.764,84 

Capital acelerado...............................................................$30.625.000 

Interés mora Ene/21/21 a Feb/21/2022…….…………….…..$7.914.623 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….………...….$44.389.947,52 

 

Liquidación del crédito hasta febrero 21 de 2022, por la suma de Cuarenta y 

Cuatro Millones Trescientos Ochenta y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Siete 

Pesos con Cincuenta y Dos Centavos ($44.389.947,52). 

 

 

        

 NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 

 

 

 

 


